



## Østjysk Våbenhandel A/S

Kildeparken 32  
8722 Hedensted  
CVR-nr. 12381239

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.03.2021

---

**Henrik Nordland**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Østjysk Våbenhandel A/S

Kildeparken 32

8722 Hedensted

CVR-nr.: 12381239

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jens Jensen Pedersen, formand

Kenneth Pedersen

Henrik Nordland

Michael Fynboe

## Direktion

Kenneth Pedersen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detailhandel med våben, outdoor- og jagtartikler.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.498 t.kr., hvilket er en væsentlig forbedring i forhold til 2019. Resultat anses for tilfredsstillende.

I foråret 2020 har Covid-19 krisen haft en negativ påvirkning på omsætningen i nogle måneder, og en del af personalet har været hjemsendt under anvendelse af statens hjælpepakker.

Efter den delvise genåbning af samfundet i sommeren 2020 har selskabet realiseret en positiv udvikling i omsætningen.

Der er løbende foretaget tilpasninger af driften i forhold til de ændrede vilkår for selskabets aktivitet. Effekten heraf har været et løft i indtjeningen i andet halvår.

Der forekommer ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af de enkelte poster i årsrapporten

## Begivenheder efter balancedagen

I de første måneder af 2021 har den fysiske detailbutik været tvangslukket, og selskabet er kommet dårligt fra start i det nye regnskabsår på trods af statens hjælpepakker.

Såfremt der ikke kommer nye nedlukninger, forventer ledelsen, at indtjeningstab ved tvangslukningen indhentes i den resterende del af 2021, således at resultatet for hele året kommer på niveau med 2020.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>24.168.153</b>	<b>19.233.298</b>
Personaleomkostninger	2	(15.937.753)	(12.460.206)
Af- og nedskrivninger		(2.235.883)	(2.175.275)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.994.517</b>	<b>4.597.817</b>
Andre finansielle indtægter	3	169.237	453.999
Andre finansielle omkostninger	4	(390.245)	(898.955)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.773.509</b>	<b>4.152.861</b>
Skat af årets resultat	5	(1.275.629)	(914.219)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.497.880</b>	<b>3.238.642</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		916.326	916.326
Overført resultat		3.581.554	2.322.316
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.497.880</b>	<b>3.238.642</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		59.645.233	53.826.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.569.613	2.451.091
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>61.214.846</b>	<b>56.277.841</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.214.846</b>	<b>56.277.841</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		46.271.447	58.446.431
Forudbetalinger for varer		1.012.748	862.247
<b>Varebeholdninger</b>		<b>47.284.195</b>	<b>59.308.678</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.340.122	2.702.760
Andre tilgodehavender	7	10.779.781	892.346
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.119.903</b>	<b>3.595.106</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>476.774</b>	<b>333.527</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.880.872</b>	<b>63.237.311</b>
<b>Aktiver</b>		<b>121.095.718</b>	<b>119.515.152</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8	16.433.000	16.433.000
Overført overskud eller underskud		58.595.512	55.013.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		916.326	916.326
<b>Egenkapital</b>		<b>75.944.838</b>	<b>72.363.284</b>
Udskudt skat		696.084	757.557
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>696.084</b>	<b>757.557</b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.876.339	22.998.158
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>20.876.339</b>	<b>22.998.158</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.140.047	2.136.310
Bankgæld		0	10.592.512
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.861.908	2.403.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.959.516	4.069.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		113.799	351.773
Gæld til associerede virksomheder		67.638	67.569
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		83.993	63.339
Anden gæld		11.351.556	3.711.737
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.578.457</b>	<b>23.396.153</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.454.796</b>	<b>46.394.311</b>
<b>Passiver</b>		<b>121.095.718</b>	<b>119.515.152</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.433.000	55.013.958	916.326	72.363.284
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(916.326)	(916.326)
Årets resultat	0	3.581.554	916.326	4.497.880
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.433.000</b>	<b>58.595.512</b>	<b>916.326</b>	<b>75.944.838</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre deiftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende lønomkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredning af COVID-19 i 2020 med 547.076 kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	14.338.415	11.207.437
Pensioner	949.957	742.055
Andre omkostninger til social sikring	271.567	247.864
Andre personaleomkostninger	377.814	262.850
	<b>15.937.753</b>	<b>12.460.206</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	<b>30</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.131
Renteindtægter i øvrigt	23.800	216.186
Øvrige finansielle indtægter	145.437	229.682
	<b>169.237</b>	<b>453.999</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.541	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	2.469	2.469
Renteomkostninger i øvrigt	384.235	896.486
	<b>390.245</b>	<b>898.955</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.337.102	945.945
Ændring af udskudt skat	(61.473)	(31.726)
	<b>1.275.629</b>	<b>914.219</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	59.043.584	10.165.764	353.021
Tilgange	6.847.000	399.388	0
Afgange	0	(90.036)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.890.584</b>	<b>10.475.116</b>	<b>353.021</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.216.834)	(7.714.673)	(353.021)
Årets afskrivninger	(1.028.517)	(1.192.974)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.144	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.245.351)</b>	<b>(8.905.503)</b>	<b>(353.021)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.645.233</b>	<b>1.569.613</b>	<b>0</b>

## 7 Andre tilgodehavender

	2020 kr.	2019 kr.
Øvrige tilgodehavender	10.779.781	892.346
	<b>10.779.781</b>	<b>892.346</b>

I posten andre tilgodehavender for regnskabsåret 2020 indgår ekstraordinær indbetaling på selskabets skattekonto med kr. 10.004.175.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
A-aktier	250	250.000
B-aktier	16.103	16.103.000
C-aktier	80	80.000
	<b>16.433</b>	<b>16.433.000</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.140.047	2.136.310	20.876.339	12.601.042
	<b>2.140.047</b>	<b>2.136.310</b>	<b>20.876.339</b>	<b>12.601.042</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.409	0

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J.J.P. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 55.125 t.kr.
